Дело № 2-253-2901/2024
РЕШЕНИЕ

Именем   Российской   Федерации

Резолютивная часть

28 февраля 2024 года                                                                                     г. Югорск

Мировой судья судебного участка № 1 Югорского судебного района  ХМАО-Югры Конякин Е.Н., с участием

представителя истца Вискуновой Т.В.,

представителя ответчика Огрызкова Е.А.,

при секретаре Нечаевой Т.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Кунгурцева Вячеслава Александровича к муниципальному автономному учреждению «Городское лесничество» о возмещении причиненного ущерба,
решил:

Взыскать с муниципального автономного учреждения «Городское лесничество», ИНН 862201395, ОГРН 1068622012271, в пользу Кунгурцева Вячеслава Александровича, паспорт *, стоимость ущерба, причиненного автомобилю марки *, государственный регистрационный знак *, в размере 38600 (тридцать восемь тысяч шесть) рублей 00 копеек, расходы на оплату услуг оценщика в размере 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, на оплату услуг представителя в размере 16000 (шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек, нотариальные услуги на выдачу доверенности в размере 2900 (две тысячи девятьсот) рублей 00 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1358 (одна тысяча триста пятьдесят восемь) рублей 00 копеек.

В остальной части иска отказать.

Разъяснить сторонам, что в силу ст. 193, 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье  о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья мотивированное решение суда  (решение в окончательной форме) составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Югорский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка №1 Югорского судебного района в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья

судебного участка  № 1
                                                                             Е.Н. Конякин